ПРОЕКТ

Российская Федерация

Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________​​​​​​​____________ № _______

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на оказание финансовой помощи социально направленным некоммерческим организациям

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Судиславского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на оказание финансовой помощи социально направленным некоммерческим организациям расположенных на территории Судиславского муниципального района Костромской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с 01 марта 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Судиславского муниципального района (Т.В. Антохина).

Глава Судиславского муниципального района

    Ю.С.Иванов

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Судиславского муниципального района

от_________________ № _____

Порядок

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный района на оказание финансовой помощи некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями.

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия предоставления субсидий за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на соответствующий финансовый год на оказание финансовой помощи (далее – субсидии) социального направленным некоммерческим организациям, расположенных на территории Судиславского муниципального района Костромской области.

2. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат, связанных с  проведением мероприятий социальной направленности в сфере социальной поддержки и защиты инвалидов, ветеранов и иных незащищенных категорий населения.

3. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, зарегистрированным в качестве юридических лиц на территории Судиславского муниципального района Костромской области, оказывающим услуги в сфере социальной поддержки и защиты инвалидов, ветеранов и иных незащищенных категорий населения, на основании соглашения, заключаемого между учредителем и областными учреждениями, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе на проведение мероприятий социальной направленности в соответствии с уставной деятельностью некоммерческой организации (далее – получатель субсидии). Субсидии могут быть направлены на выплату материальной помощи председателю и бухгалтеру общественной организации, но не более 40 % от полученной суммы субсидии.

5. Главным распорядителем средств субсидий является администрация  Судиславского муниципального района (далее – Администрация).

6. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области на соответствующий финансовый год по подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой статье 5140500 «Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим организациям» бюджетной классификации.

7. Перечисление субсидий осуществляется финансовым отделом администрации Судиславского муниципального района на основании платежных документов, представленных Администрацией  на счет получателя субсидии, открытого в кредитной организации в соответствии с заключенным соглашением на предоставление субсидий.

8. Для получения субсидий некоммерческая организация общественные объединения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляют главному распорядителю:

1) заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

3) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

4) копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

5) копии учредительных документов;

6) документы, подтверждающие расходы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка (платежные документы: платежные поручения, накладные, трудовые договоры и т.д.).

9. Получатель субсидии представляет ежеквартально, в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Администрацию  отчет о расходовании субсидий, по форме согласно приложение № 3 к настоящему Порядку.

10. Ответственность за несоблюдение условий  настоящего  Порядка, недостоверность и несвоевременность представляемых сведений возлагается на получателя субсидий.

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет финансовый отдел администрации Судиславского муниципального района. В случае использования субсидии не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1

К порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный района на оказание финансовой помощи некоммерческим организациям

Соглашение

о порядке и условиях предоставления субсидии на цели,

возмещения затрат, связанных с  проведением мероприятий социальной направленности в сфере социальной поддержки и защиты инвалидов, ветеранов и иных незащищенных категорий населения.

п. Судиславль                                                             «___» _______________ 20__ г.

       Администрация Судиславского муниципального района Костромской области, деле «Администрация» в лице главы Судиславского муниципального района Костромской области Иванова Юрия Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________,

                        (наименование некоммерческой организации)

далее «Получатель субсидии», в лице руководителя _________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________,

(наименование, дата, номер  нормативного правового акта или доверенности)

с другой  стороны, совместно в дальнейшем  именуемые "Стороны",  заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления «Администрацией» «Получателю субсидии» субсидии из районного бюджета на цели на цели,

возмещения затрат, связанных с  проведением мероприятий социальной направленности в сфере социальной поддержки и защиты инвалидов, ветеранов и иных незащищенных категорий населения,  в том числе:

	N
п/п
	Направления расходования субсидии
	Сумма,
тыс. руб.

	1.

	2.

	...

	Итого

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Администрация» обязуется:

2.1.1. Перечислять «Получателю субсидий» субсидию в сумме ________________ в соответствии с целевыми направлениями расходования средств Субсидии, указанными в пункте 1 настоящего Соглашения, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в бюджете Муниципального образования Судиславский муниципальный район Костромской области (далее  - бюджет) на эти цели.

2.1.2. Рассматривать предложения «Получателя субсидии» по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2.  «Администрация» вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению Субсидии в случае:

1) изменения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете на предоставление Субсидии;

2) выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме.

2.2.2. Прекращать предоставление Субсидии в случае нецелевого использования средств и принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению.

2.3. «Получатель субсидии» обязуется:

2.3.1. Предоставлять «Администрации»:

1) заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

3) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

4) копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

5) копии учредительных документов;

6) документы, подтверждающие расходы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка (платежные документы: платежные поручения, накладные, трудовые договоры и т.д.).

2.3.2. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением.

2.3.3. Представлять «Администрации» ежеквартально в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,   отчет о расходовании субсидий, по форме согласно приложение № 3 к настоящему Порядку.

2.3.4. Своевременно информировать Администрацию об изменениях условий использования Субсидии, которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.5. По решению «Администрации» возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме, а также в случае нецелевого использования средств субсидии в течение пяти рабочих дней с даты получения соответствующего уведомления «Администрации».

2.4. «Получатель субсидии» вправе:

2.4.1. Обращаться к «Администрации» с предложением об изменении размера Субсидии.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Костромской области.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до "____" _________ года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации и Костромской области.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

6. Платежные реквизиты Сторон

	«Администрация»

	«Получатель субсидии»

	157860 Костромская область

п. Судиславль, ул Советская, 2

ИНН/КПП 4427000137/442701001

Администрация Судиславского

Муниципального района

л/с 101010011 УФК по Костромской области ГРЦК ГУ России по

Костромской области

	Адрес:

Банковские реквизиты:

	Глава Судиславского

муниципального района

____________________ Ю.С.Иванов.

М.П
	Руководитель _________________________

(наименование организации)

__________________ (Ф.И.О.)

(подпись)

М.П.

Приложение 2

К порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный района на оказание финансовой помощи некоммерческим организациям

Заявление

о предоставлении субсидии на возмещение затрат,

связанных с оказанием услуг по социальной защите

и реабилитации инвалидов в Костромской области

Прошу предоставить субсидию ______________________________________________________________________

                   (наименование юридического лица)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

                      (адрес, контактный телефон)

на возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий социальной направленности в сфере социальной поддержки и защиты инвалидов, ветеранов и иных незащищенных категорий населения в Судиславском муниципальном районе Костромской области  за период с "___" ________20 ____ года по "___" ___________ 20___ года.

Субсидию прошу перечислять на расчетный счет: _____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

     (указать банковские реквизиты для перечисления денежных средств)

Приложения:

______ ____________________________

__________ ________________________

 (подпись) (Фамилия, имя, отчество)

М.П.

Приложение 3

К порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Судиславский муниципальный района на оказание финансовой помощи некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями.

ОТЧЕТ

об использовании субсидий ___________________________________

(наименование получателя субсидии)

за _____ кв. _____________ года

	Остаток средств субсидии на начало года, руб.
	Поступило субсидий с начала года, руб.
	Израсходовано субсидий по состоянию на «___»_______________ года,
	Остаток средств субсидий на ___»_________г.

	Всего
	В т.ч. мат.помощь руководителю, бухгалтеру
	Мат.помощь ……
	Мероприятия
	Прочие расходы